
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

quinta-feira, 15 de março de 2018 Ano V - Edição nº 00346 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C16786992029E00F1030DCC0D63A648



quinta-feira, 15 de março de 2018  |  Ano V - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018.

• AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO, AVISO DA HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018.

• AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO, AVISO DA HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018.

• AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO, AVISO DA HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C16786992029E00F1030DCC0D63A648



quinta-feira, 15 de março de 2018  |  Ano V - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Tomada de Preço

 

 
 

 AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018 
 

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Lei 
Complementar nº 123/2006, torna público que será realizado a Tomada de Preços nº 003/2018, tendo como 
objeto a contratação de empresa visando à prestação de serviço de engenharia na pavimentação de vias 
neste Município, que será realizado no dia 03/04/2018 às 09h00min na sede desta Prefeitura. Aos 
interessados o Edital estará à disposição, junto ao Setor de Licitações, estabelecido à Av. Francisco Viana, nº 
07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, das 08h30min às 16h30min. Os demais atos deste processo serão 
publicados no- diário oficial do Município. http://www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br/. Caatiba/BA, 15 de março 
de 2018. Presidente da CPL: Robson Lima Rocha. 
 

 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51FFDDA9803518C38F645FF4A452C7B3

quinta-feira, 15 de março de 2018  |  Ano V - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba



quinta-feira, 15 de março de 2018  |  Ano V - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Presencial

 
 

AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018 

 
O Município de Caatiba/Prefeitura, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 
10.520/02, através do pregoeiro municipal, torna público o resultado e adjudicação da 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 014/2018, cujo objeto é acontratação de 
empresa para o fornecimento de combustíveis, lubrificantes e gás liquefeito em atendimento 
as necessidades de todas as Secretarias deste Município. Realizado no dia 06.03.2018 
às09h00min, na Sala de Reuniões de Licitações da Prefeitura Municipal de Caatiba, 
localizada aAv. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba. Tendo como 
vencedora a empresa:COMERCIO DERIVADO DE PRETROLEO FREITAS LTDA; CNPJ: 
05.637.727/0001-06, nos lote 01, 03 E 04 com um valor global de R$ 877.540,00 (oitocentos 
e setenta e sete mil quinhentos e quarenta reais).Saliento ainda que o lote 02 referente 
ao abastecimento na cidade de Itapetinga foi deserto, ou seja, não acudiram 
interessados.O pregoeiro adjudica o objeto desta licitação as referidas empresas. Caatiba, 
13/03/2018. Robson Lima Rocha– Pregoeiro Municipal. 
 
 
 

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018 

 
A Prefeita Municipal de Caatiba, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 
10.520/02, torna pública a homologação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
014/2018, cujo objeto é aContratação de empresa para a contratação de empresa para o 
fornecimento de combustíveis, lubrificantes e gás liquefeito em atendimento as 
necessidades de todas as Secretarias deste Município. Realizado no dia 06.03.2018 às 
09h00min, na Sala de Reuniões de Licitações da Prefeitura Municipal de Caatiba, localizada 
a Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba. Tendo como vencedora a 
empresa: COMERCIO DERIVADO DE PRETROLEO FREITAS LTDA; CNPJ: 
05.637.727/0001-06, nos lote 01, 03 E 04 com um valor global de R$ 877.540,00 (oitocentos 
e setenta e sete mil quinhentos e quarenta reais). Ciente do cumprimento dos trâmites das 
referidas leis. A prefeita homologa esse procedimento licitatório no dia 13/03/2018. Maria 
Tania Ribeiro Sousa – Prefeita Municipal. 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67D1E9026DF0DB2A620F21C67C3EC090

quinta-feira, 15 de março de 2018  |  Ano V - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba



quinta-feira, 15 de março de 2018  |  Ano V - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Presencial

 
 

AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018 

 
O Município de Caatiba/Prefeitura, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 
10.520/02, através do pregoeiro municipal, torna público o resultado e adjudicação da 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 013/2018, cujo objeto é aContratação de 
empresa para o fornecimento de gênero alimentícios para Merenda Escolar deste Município. 
Realizado no dia 28.02.2018 às14h00min, na Sala de Reuniões de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Caatiba, localizada aAv. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-
Ba. Tendo como vencedoras as empresas:MARIANA CORREIA SANTOS 03446149562; 
CNPJ: 28.311.621/0001-05, nos lotes 04, 05, 06, 10 e 11, com um valor global de R$ 
162.909,72 (cento e sessenta e dois mil novecentos e nove reais e setenta e dois centavos) 
e a empresa LUAN NASCIMENTO LUZ - ME CNPJ 19.626.560/0001-84 nos lotes 01, 02, 
03, 07, 08 e 09 com um valor global de R$ 288.622,40 (duzentos e oitenta e oito mil 
seiscentos e vinte e dois reais e quarenta centavos).Ficando um valor global desta licitação 
de 451.532,12 (quatrocentos e cinquenta e um mil quinhentos e trinta e dois reais e doze 
centavos).O pregoeiro adjudica o objeto desta licitação as referidas empresas. Caatiba, 
01/03/2018. Robson Lima Rocha– Pregoeiro Municipal. 
 
 
 

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018 

 
A Prefeita Municipal de Caatiba, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 
10.520/02, torna pública a homologação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
013/2018, cujo objeto é aContratação de empresa para o fornecimento de gênero 
alimentícios para Merenda Escolar deste Município. Realizado no dia 28.02.2018 às 
14h00min, na Sala de Reuniões de Licitações da Prefeitura Municipal de Caatiba, localizada 
a Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba. Tendo como vencedoras as 
empresas: MARIANA CORREIA SANTOS 03446149562; CNPJ: 28.311.621/0001-05, nos 
lotes 04, 05, 06, 10 e 11, com um valor global de R$ 162.909,72 (cento e sessenta e dois mil 
novecentos e nove reais e setenta e dois centavos) e a empresa LUAN NASCIMENTO LUZ 
- ME CNPJ 19.626.560/0001-84 nos lotes 01, 02, 03, 07, 08 e 09 com um valor global de R$ 
288.622,40 (duzentos e oitenta e oito mil seiscentos e vinte e dois reais e quarenta 
centavos).Ficando um valor global desta licitação de 451.532,12 (quatrocentos e cinquenta e 
um mil quinhentos e trinta e dois reais e doze centavos). Ciente do cumprimento dos 
trâmites das referidas leis. A prefeita homologa esse procedimento licitatório no dia 
01/03/2018. Maria Tania Ribeiro Sousa – Prefeita Municipal. 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31D1BDCEABA0ED7DCADD5E5F556774CD

quinta-feira, 15 de março de 2018  |  Ano V - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba



quinta-feira, 15 de março de 2018  |  Ano V - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Presencial

 
 

AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018 

 
O Município de Caatiba/Prefeitura, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 
10.520/02, através do pregoeiro municipal, torna público o resultado e adjudicação da 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 007/2018, cujo objeto é aaquisição de 01 (um) 
veículo pick-up,  2017/2018 ou superior,  04 portas, cabine dupla, 4x4, diesel, conforme 
proposta de Emenda 12091.398000/1160-01 para ander a Secretaria Municipal de Saúde. 
Realizado no dia 20.02.2018 às08h30min, na Sala de Reuniões de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Caatiba, localizada aAv. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-
Ba. Tendo como vencedora a empresa:TOPVEL TROPICAL VEICULOS E PECAS LTDA 
CNPJ: 34.177.030/0005-13, nos lote 01, com um valor global de R$ 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais).O pregoeiro adjudica o objeto desta licitação as referidas empresas. 
Caatiba, 01/03/2018. Robson Lima Rocha– Pregoeiro Municipal. 
 
 
 

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018 

 
A Prefeita Municipal de Caatiba, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 
10.520/02, torna pública a homologação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
007/2018, cujo objeto é aaquisição de 01 (um) veículo pick-up,  2017/2018 ou superior,  04 
portas, cabine dupla, 4x4, diesel, conforme proposta de Emenda 12091.398000/1160-01 
para ander a Secretaria Municipal de Saúde. Realizado no dia 20.02.2018 às 08h30min, na 
Sala de Reuniões de Licitações da Prefeitura Municipal de Caatiba, localizada a Av. 
Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba. Tendo como vencedora a 
empresa: TOPVEL TROPICAL VEICULOS E PECAS LTDA CNPJ: 34.177.030/0005-13, nos 
lote 01, com um valor global de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).Ciente do 
cumprimento dos trâmites das referidas leis. A prefeita homologa esse procedimento 
licitatório no dia 01/03/2018. Maria Tania Ribeiro Sousa – Prefeita Municipal. 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C16786992029E00F1030DCC0D63A648


		2018-03-15T13:40:08-0300




